
سیدخلیل سجادپور-   8تن 
ــراد مرتبط با  از عــامــان و افـ
پرونده سرقت مسلحانه از یک 
طافروشی در شهر نصرآباد از 
توابع استان خراسان رضوی 
درحـــالـــی دســتــگــیــر شــدنــد 
ــه از 3 مـــاه قــبــل نقشه ایــن  ک
دستبرد بی رحمانه را در یکی 
از پرورشگاه هــای سگ های 

خیابانی طراحی کرده بودند. فرمانده 
انتظامی استان خراسان رضــوی، 
روز گذشته به واکاوی پرونده سرقت 
پرداخت  طافروشی  از  مسلحانه 
ــه خــبــرنــگــار روزنـــامـــه خــراســان  و ب
گفت: ساعت حــدود 7 بعد از ظهر 
پانزدهم مرداد، سرنشینان نقابدار 
پــرایــد مشکی مقابل  یــک دستگاه 
طافروشی در نصرآباد منطقه تربت 
جام توقف کردند و با شلیک گلوله 
ــوان طــافــروش، حدود  به ســوی ج
3 کیلوگرم طا را به سرقت بردند. 
ــردار سرتیپ محمد کاظم تقوی  س
ــزود: دزدان مسلح هنگام فــرار از  اف
محل سرقت به روی شهروندان نیز 
آتش گشودند و با ایجاد رعب و وحشت 
در میان عابران و رهگذران گلوله 
هایی را به طرف راننده یک  دستگاه 
وانت نیسان و موتورسواری شلیک 
کردند که قصد داشتند سارقان را 
تعقیب کنند اما در این میان یکی از 
گلوله ها به لاستیک خودروی وانت 
برخورد کرد و بدین ترتیب دزدان 
طافروش  و  شدند  متواری  مسلح 
مجروح نیز به مرکز درمانی انتقال 

یافت و تحت مداوا قرار گرفت.
رئیس پلیس خراسان رضوی تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت و حساسیت 
جرایم اخال در نظم و امنیت مردم، 
گروه ورزیده ای از کارآگاهان اداره 
سرهنگ  مستقیم  نظر  زیــر  جنایی 

ــواد شفیع زاده )رئیس  کــارآگــاه ج
پلیس آگاهی استان خراسان رضوی( 
ماموریت یافتند تا ماجرای سرقت 
مسلحانه مــذکــور را بــه طــور شبانه 
روزی پیگیری کنند. به همین دلیل 
چندین گروه اطاعاتی و عملیاتی با 
هدایت سرهنگ مهدی سلطانیان 
ــی( به  ــاه )رئــیــس اداره جنایی آگ
کارشناسی  ــای  ه تحلیل  و  تجزیه 
پرداختند و تحقیقات میدانی را با 
تربت  انتظامی  نیروهای  همکاری 
جام و نصرآباد آغــاز کردند.  سردار 
تقوی بــا اشـــاره بــه اولــیــن مرحله از 
اقدامات فنی و تخصصی کارآگاهان 
و بازبینی دوربین های مــدار بسته 
ــزود: کارآگاهان در بررسی های  اف
میدانی دریافتند که دزدان مسلح از 
یک قبضه ساح کاشینکف و یک 
قبضه تک لول کمرشکن استفاده 
کرده اند اما واکــاوی آنان در شماره 
انتظامی پاک پراید و شکل ظاهری 
آن مشخص کردکه دزدان از افراد 
که  هستند  دار  سابقه  و  ای  حرفه 
ــودروی سرقتی را  قطعات چند خـ
برای دستبرد به طافروشی ترکیب 
ــد انتظامی  ــد. مــقــام ارشـ ــرده انـ کـ
خراسان رضوی که خود کوله باری 
از تجربیات انتظامی را بر دوش دارد 
و گروه تخصصی کارآگاهان به طور 
وی  ــده  ــ ارزن تجربیات  از  مستقیم 
ــه ایــن گفت  بهره می برند، در ادام

وگوی اختصاصی اضافه کرد: با 
بررسی گلوله ای که به پای چپ 
طافروش شلیک شده و از ران 
پای راست وی بیرون آمده بود، 
نوع ساح کاشینکف مشخص 
شد و از سوی دیگر هم خودروی 
پراید مشکی رنگ زیر ذره بین 
تحقیقات قرار گرفت که نتایج 
این بررسی ها نشان داد  دزدان 
خطرناک، 3دستگاه خودروی پراید 
را از مشهد و تربت جام سرقت کرده 
انــد و سپس پــاک خـــودروی پراید 
ــوازم یک پراید سبز  سبز یشمی و ل
دیگر مانند رینگ و لاستیک، جلو 
پنجره و غیره را روی پراید مشکی 
ــا پلیس را  ــرده انــد ت رنــگ نصب کـ
هنگام پیگیری ماجرا گمراه کنند. 
ــردار سرتیپ محمد کاظم تقوی  س
خاطرنشان کرد: بنابراین عملیات 
اطاعاتی روی پراید مشکی رنگی 
متمرکز شد که 3 ماه قبل از منطقه 
تربت جام سرقت شده بود تا این که 
دامنه رصدهای اطاعاتی به یکی 
از روستاهای تربت جام رسید چرا 
که یکی از منابع محلی فرد معتادی 
را سوار بر خودروی پراید مشکی در 
حال سرقت گندم دیــده بــود. بدین 
ترتیب دوربین های ترافیکی منطقه، 
بازبینی و هویت فرد معتادی به نام 
»ابراهیم- ن« مشخص شد که در یک 
مرکز پرورش سگ های خیابانی کار 
می کرد.  »سکاندار امنیت سرزمین 
خورشید« ادامــه داد: کنکاش های 
کارآگاهان درباره صاحب کار ابراهیم 
)جوان 30 ساله( نشان داد که وی از 
افراد سابقه داری است که سال ها نیز 
به اتهام معاونت در قتل در زندان بود!  
اما او که »اسماعیل – ح« نام دارد به 
مسلحانه  سرقت  در  مستقیم  طــور 
حضور نداشته و احتمالا در طراحی 

این دستبرد نقش داشته اســت. به 
همین دلیل کارآگاهان وی را زیر 
نظر گرفتند و به سرنخ هایی از یک 
دزد حرفه ای و سابقه دار رسیدند که 
در مشهد سکونت دارد و همچنان در 
زمینه سرقت خودرو فعالیت می کند 
ولی در زندان با یکدیگر دوست بوده 
اند.  فرمانده انتظامی خراسان رضوی 
با اشــاره به تحقیقات نامحسوس در 
ــن پــرونــده حساس افـــزود: وقتی  ای
هویت جوانی به نام »مانی« لو رفت، 
بی درنــگ کارآگاهان با استفاده از 
بانک اطاعاتی مجرمان، وی را در 
اطراف میدان  امام حسین )ع( مشهد 
برای  که  کردند  دستگیر  هنگامی 
دریافت پول از مالخر )طافروش( 
قرار گذاشته بود.  ساعتی بعد با انتقال 
این متهم به پلیس آگاهی خراسان 
رضوی، وی لب به اعتراف گشود و راز 

مسلحانه  دستبرد 

و  ابراهیم  اسماعیل،  همدستی  با 
فردی تبعه خارجی معروف به »محمد 
پشتو« را لو داد. سردار سرتیپ تقوی، 
تاکید کرد: بی درنگ گروه عملیاتی 
ــان وارد عمل شــدنــد و با  ــاه ــارآگ ک
محاصره مخفیگاه »اسماعیل« وی را 
درحالی دستگیر کردند که در منزل 

مسکونی خود تونل زیرزمینی احداث 
کرده بود.  وی گفت: در بازرسی از این 
تونل که از یکی دیگر از اتاق های این 
منزل بیرون می آمد، مقادیر زیادی 
مواد مخدر از نوع چرس و یک خشاب 
که  شــد  کشف  کاشینکف  اسلحه 
بدین ترتیب عملیات کارآگاهان برای 
دستگیری دیگر عامان این دستبرد 
مسلحانه ادامه یافت و »ابراهیم« نیز 
در حالی به چنگ کارآگاهان افتاد 
که بررسی ها نشان داد نقشه سرقت 
مسلحانه از 3 ماه قبل در پرورشگاه 
سگ های معروف به »اتــم« طراحی 
شده و جوان دیگری به نام »ابوالفضل« 
از بستگان اسماعیل هم نقش داشته 
است.  رئیس پلیس با تجربه خراسان 
رضــوی با اشــاره به دستگیری دیگر 
متهمان و مالخران پرونده ادامه داد: 
تحقیقات کارآگاهان بیانگر آن بود که 

»ابوالفضل« )یکی از متهمان 
اصلی( با »محمد پشتو« تماس گرفته 
و او را به بهانه نگهداری از سگ ها به 
نصرآباد کشانده است. به همین دلیل 
پنج شنبه گذشته »محمد پشتو« نیز در 
یکی از روستاهای گرگان دستگیر شد 
و به تیراندازی حین انجام این سرقت 

مسلحانه اعتراف کرد. 

ســردار تقوی همچنین به اعترافات 
ــاره  ــده اش ــرون ــن پ صــریــح 8 متهم ای
کــرد و گفت: واکـــاوی پلیس در این 
ــه ســارقــان مسلح  ماجرا نشان دادک
ابتدا قصد داشتند در پوشش زنانه 
به این طافروشی دستبرد بزنند به 
همین دلیل هم »مانی« ) دزد خودرو( 
را با استفاده از کاه گیس و آرایش و 
پوشاندن مانتو به شکل زن درآورده 
بودند و در روزهای 13 و 14 مرداد با 
همین شگرد وارد طافروشی شده اند 
اما در ادامه از این نقشه منصرف شده 
بودند چرا که احتمال می دادند هنگام 
فرار با لباس زنانه دچار مشکل شوند! 

مقام ارشد انتظامی خراسان رضوی 
در ادامه این گفت وگوی اختصاصی 
به معرفی یکی از مراکز مهم اقامتی 
به دستگاه قضایی نیز اشــاره کرد و 
گفت: »ابوالفضل« )فردی که اسلحه 
شکاری و لباس پلنگی هنگام سرقت 
داشت( در یکی از مراکز اقامتی در 
هسته مرکزی مشهد مخفی شده و 
متصدی این مرکز مدارک مستندی 
از وی دریافت نکرده بود. همچنین 
طافروشی کــه طــاهــای سرقتی 
را بدون فاکتور و زیر قیمت روز طا 
خریده بــود نیز به عنوان مالخر در 
این پرونده دستگیر شده که مجازات 

سنگینی در انتظار وی است. 
ســردار سرتیپ محمد کاظم تقوی 
اضافه کرد: در ادامــه این عملیات، 
ــادی از طاهای سرقتی  مقادیر زی
و اسلحه های جنگی از آغل یکی از 
سگ های خطرناک و آغل گوسفندان 
کشف شد و بررسی های بیشتر نیز در 
حالی ادامه دارد که عامل تیراندازی 
)محمد پشتو( فقط یکی از توله سگ 
های معروف به »اتــم« را با خود و به 
عنوان بخشی از دستمزد این دستبرد 

به گرگان برده بود! 

حوادث شنبه   28  مرداد 1۴۰2.  شماره 821287
2صفر  1۴۴۵. 1۹آگوست  2۰2۳ 

در امتداد تاریکی

 تیراندازی که 
از گرگان آمد! 

دوستانم از وضعیت آشفته زندگی من خبر داشتند به 
همین دلیل هم مرا با ترفند کار در »پرورشگاه سگ های 
معروف به »اتم««  به نصرآباد کشاندند. آن ها از قبل می 
دانستند که من سری نترس دارم و از هیچ چیزی واهمه 
نــدارم اما وقتی به پرورشگاه سگ های خیابانی آمدم 

ناگهان نقشه سرقت از طافروشی را مطرح کردند و ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی 
از اظهارات تبعه خارجی تیراندازی است که از گرگان 
آمده بود و با شلیک به سوی جوان طافروش او را راهی 
بیمارستان کرد. این جوان 28 ساله که به »محمد پشتو« 
معروف است، پس از آن که به سوالات فنی رسول مهربان 
)افسر پرونده( پاسخ داد در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
خراسان نیز به تشریح گذشته خود پرداخت و گفت: پدر 
و مادرم به طور  غیرمجاز از افغانستان به ایران آمدند اما 
من در علی آباد گرگان متولد شدم و تا کاس چهارم درس 
خواندم ولی حافظه ضعیفی داشتم و چیزی یاد نگرفتم. از 
همان دوران کودکی در کوره های آجرپزی کار می کردم 
و در فصل زمستان هم به کارگری در ساخت و ساز مسکن 
مشغول می شــدم. چون شناسنامه نداشتم هیچ وقت 
نتوانستم ازدواج کنم و اکنون نیز مجرد هستم. بسیاری از 
دوستانم مرا »محمد پشتو« صدا می زنند و معتقد هستند که 
من »نترس« هستم. خاصه در یکی از روستاهای گرگان 
مشغول کار بودم که یکی از دوستانم مرا برای نگهداری و 
مراقبت از سگ ها به نصرآباد دعوت کرد. من هم که مادر 
بیماری داشتم و اوضاع زندگی ام آشفته بود لوازم شخصی 
ام را برداشتم و به پرورشگاه سگ های معروف به »اتم« آمدم 
اما وقتی این جا رسیدم جوانی به نام »مانی« را  دیدم که از 
مشهد خودروی سرقتی آورده بود و این گونه  دوستانم نقشه 
دستبرد به طافروشی را مطرح کردند و مدعی بودند که 
هیچ گونه موارد ایمنی ندارد و خیلی راحت می شود به آن 
دستبرد زد. من هم که به خاطر پول وسوسه شده بودم با 
آن ها همراه شدم. اسلحه کاشینکف را به دست گرفتم و 
به همراه مانی وارد طافروشی شدیم. بعد هم برای آن که 
زودتر سرقت را انجام بدهیم و فرار کنیم به پای طافروش 
شلیک کردم اما از طاها چیزی برنداشتم. آن ها فقط یک 
توله سگ »اتم« به من دادند که وقتی بزرگ شد آن را برای 
جفت گیری به نصرآباد بیاورم و توله هایش را به قیمت 
بالایی بفروشم! البته قرار گذاشتیم طاها نزد همدستانم 
باشد تا وقتی که آب ها از آسیاب افتاد و دستگیر نشدیم 
طاها را تقسیم کنیم اما کارآگاهان پلیس آگاهی فرصت 
هیچ کاری را به ما ندادند ومن هم پنج شنبه گذشته در یکی 

از روستاهای گرگان دستگیر شدم و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس آگاهی خراسان رضوی

اختصاصی خراسانفرمانده انتظامی خراسان رضوی تشریح کرد:

تصویری از لحظه دستبرد به طلافروشی

واکاوی دستبرد مسلحانه به طلافروشی 

عکس: اختصاصی خراسان


